

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.744, 13 de maio de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA

Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA

Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR

Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO

Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

Secretário-Geral







MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/2020 – UASG 200009

Nº Processo: 08191004997202031. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de consumo. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 12/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - Brasília/DF www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00023-2020. Entrega das Propostas: a partir de 12/05/2020 às 08h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 22/05/2020 às 14h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Marli de Sousa Rego – Secretária de Licitação Substituta MPDFT.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS SECRETARIA-GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria n° 1.426/PGJ, de 12 de dezembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21/12/2018, tendo em vista o que consta do Procedimento de Gestão Administrativa n.° 08191.046874/2020-77,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa SG nº 125, de 5 de maio de 2017, que regulamenta, no âmbito do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, os procedimentos relativos ao ingresso, controle, movimentação e desfazimento de materiais permanentes,

RESOLVE:

- **Art. 1º** Instituir **Comissão de Desfazimento** para proceder à avaliação e classificação dos bens móveis de propriedade do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios relacionados no Processo de Gestão Administrativa nº 08191.046874/2020-77.
- Art. 2º Designar os servidores ANTÔNIO CARLOS MAÇÃO, matrícula nº 898, RODRIGO BITTECOURT CALDERON, matrícula nº 4407, e JUNIO KENED FERREIRA COSTA, matrícula nº 5390, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão.
- **Art. 3º** A Comissão de Desfazimento deverá executar os trabalhos no prazo de 10 (dez) dias.
 - Art. 4º Os casos omissos serão resolvidos pelo Secretário-Geral.
 - Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS SECRETARIA-GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020) e na Portaria Normativa/DG nº 121, de 30 de janeiro de 2015, tendo em vista o que consta do Processo nº 08191.050056/2019-35.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES JÚNIOR, matrícula n.º 3617, como GESTOR e FISCAL ADMINISTRATIVO, o servidor LUIZ CARLOS HIROKAZU INOUE, matrícula n.º 4436, como GESTOR SUBSTITUTO, o servidor RONALDO PEIXOTO DE ALMEIDA JÚNIOR, matrícula n.º 4077, como FISCAL TÉCNICO e FISCAL REQUISITANTE, e o servidor SÁVIO CÂMARA ZAIDAN, matrícula n.º 3711, como FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO, para exercer o encargo de GESTOR do Contrato n.º 022/SG/MPDFT/2020, firmado com SUPORTE MANUTENÇÃO PARA COMPUTADORES LTDA., que tem por objeto aquisição de equipamentos de informática do tipo access point.

Art. 2º – Tornar sem efeito a Portaria nº 413/2020, de 04/05/2020 –SG/PGJ.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

Sumário

Capa	p. 1
Secretaria-Geral	p. 2
Aviso de Licitação 232020	p. 2
Portaria 427/2020	
Portaria 428/2020	p. 4
Sumário	